
1 

 

 

Eger Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének  

38/2020. (IX.25.) önkormányzati rendelete  

 az Érsekkert helyi jelentőségű természeti terület védetté nyilvánításáról szóló 

17/1994. (V. 18.) önkormányzati rendelet és a közterületek eltérő használatáról 

szóló 22/2014. (V. 23.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 
Eger Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése a Magyarország Alaptörvénye 
32. cikk (2) bekezdésében biztosított eredeti jogalkotói hatáskörében, a természet 
védelméről szóló 1996. évi LIII. törvény 36. § (1) bekezdésében, valamint a Magyarország 
helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 3. pontjában 
meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 
 
 

Módosuló rendelkezések 
 

1. § 
 
Az Érsekkert helyi jelentőségű természeti terület védetté nyilvánításáról szóló 17/1994. 
(V. 18.) önkormányzati rendelet mellékletének 1. pontja helyébe a következő rendelkezés 
lép: 
 
„1. 1. A védett kert területére gépjárművel, mezőgazdasági vontatóval, lassújárművel és 
segédmotoros kerékpárral behajtani, ott tartózkodni és várakozni – a rendeletben 
felsorolt esetek kivételével – csak a Polgármesteri Hivatal Önkormányzati Rendészeti 
Csoportja (a továbbiakban: Engedélyező) által, a közterületek rendeltetéstől eltérő 
használatáról szóló 22/2014. (V. 23.) önkormányzati rendelet 2. mellékletében 
meghatározott díj megfizetése ellenében kiadott behajtási engedéllyel rendelkező 
gépjárművel lehet, a rendeletben és a behajtási engedélyben meghatározott 
feltételekkel. 
1.2. Behajtási engedély csak 15 tonnánál kisebb össztömegű gépjárműre állítható ki, 
áruszállítás céljából. 15 tonna össztömegnél nagyobb tehergépjárművel, nyerges 
vontatóval a kert területére behajtani tilos. 
1.3. A védett kert területén zöldterületre, fűre, földre, gyöngykavicsos területre ráhajtani 
tilos. Gépjárművel közlekedni csak az aszfalt felületű, szilárd burkolattal ellátott 
területen lehet. A megengedett legnagyobb haladási sebesség 10 km/óra. A kert területén 
belül a várakozás csak az áru ki- és bepakolásának idejére engedélyezett, egyéb esetben 
a kert területén várakozni tilos. 
1.4. A behajtási engedély iránti kérelmet az Engedélyezőhöz kell benyújtani az általa 
meghatározott dokumentumok bemutatásával és csatolásával. Az Engedélyező a 
kérelmet az 1 napra szóló engedélyek esetén annak beérkezésétől számított 3 
munkanapon belül, egyéb esetekben 15 napon belül bírálja el. 
1.5. Lejárt érvényességi idejű behajtási engedély használatát úgy kell tekinteni, mintha 
az adott gépjármű nem rendelkezne behajtási engedéllyel. 
1.6. Behajtási engedély nélkül jogosultak behajtani 00:00 és 24:00 óra között: 

 a megkülönböztető fény- és hangjelző készülékkel felszerelt gépjárművek; 

 a rendvédelmi szervek, a katasztrófavédelem, a büntetésvégrehajtási szervezet 
azonosításra alkalmas, jelzéssel ellátott gépjárművei; 



2 

 

 a közüzemi szolgáltatók a tevékenységük végzésének idejére; 

 a közműtulajdonosok karbantartás vagy hibaelhárítás céljából; 

 a közegészségügyi, köztisztasági, közútkezelői, városüzemeltetési feladatokat 
ellátó gépjárművek; 

 a halottszállító gépjárművek; 

 vis maior kapcsán kármentesítés és kárenyhítés érdekében eljáró gépjárművek.” 
 

2. § 
 

Az Érsekkert helyi jelentőségű természeti terület védetté nyilvánításáról szóló 17/1994. 
(V. 18.) önkormányzati rendelet mellékletének 2. pontja helyébe a következő 
rendelkezés lép: 
 
„A védett kertben minden építési engedélyhez kötött tevékenység a természetvédelmi 
hatóság engedélyéhez, illetve hozzájárulásához kötött. Ennek megszerzése nem 
mentesíti az építtetőt az egyéb hatósági engedélyek beszerzése alól. Az építési 
tevékenység megkezdése előtt a „Fák védelme építési területeken” MSZ 12042 szabvány 
alapján favédelmi tervet kell készíteni, melyet be kell nyújtani a természetvédelmi 
hatósághoz és az üzemeltetőhöz.” 
 

3. § 
 

Az Érsekkert helyi jelentőségű természeti terület védetté nyilvánításáról szóló 17/1994. 
(V. 18.) önkormányzati rendelet mellékletének 3. pontja helyébe a következő 
rendelkezés lép: 
 
„Nyomvonalvezetésüket minden esetben egyeztetni kell a természetvédelmi hatósággal. 
A közművek elhelyezése előtt a „Fák védelme építési területeken” MSZ 12042 szabvány 
alapján favédelmi tervet kell készíteni, melyet be kell nyújtani a természetvédelmi 
hatósághoz és az üzemeltetőhöz. A fák csurgóterületén belül új közművezeték nem 
helyezhető el.” 
 

4. § 
 

A közterületek rendeltetéstől eltérő használatáról szóló 22/2014. (V. 23.) önkormányzati 
rendelet 2. melléklete az alábbi mezővel egészül ki: 

A Szmrecsányi Lajos 
Érsekkert területére 

történő behajtási 
engedélyek 

áruszállítás céljából személygépkocsira 
vagy 3,5 tonnánál kisebb össztömegű 
tehergépjárműre kiadott engedély: 3.500 
Ft 
 
áruszállítás céljából 3,5 tonnánál 
nagyobb, de 10 tonnánál kisebb 
össztömegű tehergépjármű részére 
kiadott engedély: 10.000 Ft 
 
áruszállítás céljából 10 tonnánál nagyobb 
össztömegű tehergépjármű részére 
kiadott engedély: 30.000 Ft 

Ft/jármű/nap 



3 

 

áruszállítási engedély 7,5 tonnánál kisebb 
össztömegű gépjárművek részére: 75.000 
Ft 
 
áruszállítási engedély 7,5 tonnánál 
nagyobb és 15 tonnánál kisebb 
össztömegű tehergépjármű részére: 
300.000 Ft 
 
áruszállítási engedély 7,5 tonnánál kisebb 
össztömegű tehergépjárművek részére, 
munkanapokon 5:00 óra és 8:00 óra 
közötti időpontokban: 30.000 Ft 

Ft/jármű/év 

adminisztrációs kezelési díj (csere, 
pótlás): 1.000 Ft 

Ft/jármű 

 
A közterület-felügyelet által kiadott - a történelmi belváros közlekedési rendjéről szóló 
46/2015. (XI. 26.) önkormányzati rendelet hatálya alá nem tartozó - behajtási és 
várakozási engedélyek a mindenkori díjtétel 50%-kal csökkentett díjáért egy havi 
időtartamra is igényelhetőek. 
A Szmrecsányi Lajos Érsekkert területére szóló behajtási engedélyek díjai az Áfa-t 
tartalmazzák. 
 

Záró rendelkezések 
 
4. § 
 

E rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba, és hatályba lépését követő napon 
hatályát veszti. 
 
 
 Mirkóczki Ádám Dr. Bánhidy Péter 
 polgármester jegyzői feladatokat ellátó aljegyző 
 
 
 
 
 
 
 


